УКРАИНА

                             ДОНЕЦКИЙ    ОБЛАСТНОЙ    СОВЕТ

                                            Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

                        ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  ОБЛАСТНОГО  СОВЕТА

 01.09.2014           218р

______________ № _____________

                            г. Донецк

О приостановлении

финансирования коммунальных

предприятий

Учитывая проведение на территории Донецкой области
антитеррористической операции и невозможностью осуществления Донецким

областным советом контроля за деятельностью коммунальных предприятий

общей собственности территориальных громад сел, поселков, городов,

находящихся в управлении областного совета, руководствуясь статьей 55
Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине»:

1. Приостановить финансирование из областного бюджета
следующих коммунальных предприятий общей собственности

территориальных громад сел, поселков, городов, находящейся в управлении

областного совета:

- КП «Донецкий областной координационный центр поддержки
предпринимательства»;

- КП «Региональный спортивный комплекс «Олимпийский»;
- КП по обслуживанию административных зданий;
- КП «Донецкий областной центр информатизации»;
- Областное объединение капитального строительства

до выяснения всех обстоятельств, связанных с хозяйственной деятельностью.
2. Управлению по вопросам имущества коммунальной собственности

исполнительного аппарата областного совета (Назаренко), управлению
финансово-материального обеспечения исполнительного аппарата областного
совета (Сидоренко) обеспечить выполнение пункта 1 данного распоряжения.

3. Рекомендовать Донецкой облгосадминистрации приостановить
финансирование из областного бюджета следующих коммунальных
предприятий:

- КП «Редакция газеты «Жизнь»;

    - КП «Донецкий региональный центр по обращению с отходами»;
    - КП «Региональная телерадиокомпания «Регион Донбасс».

4. Коммунальным предприятиям, указанным в пункте 1 данного

распоряжения в срок до 10 сентября 2014 года предоставить информацию об
осуществлении финансово-хозяйственной деятельности предприятия

управлению по вопросам имущества коммунальной собственности

исполнительного аппарата областного совета.

5. Управлению по вопросам имущества коммунальной собственности
исполнительного аппарата областного совета проанализировать

предоставленную информацию о финансово-хозяйственной деятельности

коммунальных предприятий, указанных в пункте 1 данного распоряжения и

внести предложения по их дальнейшему финансированию.
6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

заместителя председателя областного совета Кравцова А.А.

И.о. председателя областного совета                               И.Г. Коваль